
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  75 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE 
ABBONAMENTO ANNUALE 2022 ENTIONLINE SERVIZI PER 
GLI ENTI LOCALI. CIG  Z7E350ABC1.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

03/02/2022

 85

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI03/02/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 75 DEL 03/02/2022 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE ABBONAMENTO ANNUALE 2022 

ENTIONLINE SERVIZI PER GLI ENTI LOCALI. CIG  Z7E350ABC1. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

Considerato che all’interno dell’Ente si rende importante garantire una informazione ad hoc ed 
una modulistica approfondita come predisposta da consulenti esperti in ambito di ragioneria, 
personale ed appalti; 
 
Vista la proposta di adesione all’offerta di abbonamento annuale così come presentata da 
Entionline Servizi per gli Enti Locali (prot. n. 0001871 del 26/01/2022, agli atti dell’Ente), in 
virtù della quale si appalesa una spesa annua pari a complessivi € 510,00 + Iva 22% (€ 
622,20 Iva compresa) per l’abbonamento annuale al servizio di aggiornamento per n. tre aree 
dell’Ente; 
 
Considerato che la proposta in questione risponde appieno alle necessità di approfondimento e 
di aggiornamento del personale presente all’interno delle Aree citate; 
 
Attesa, pertanto, la necessità di compilare un apposito modulo di ordine al servizio di 
abbonamento annuale come innanzi descritto e ritenuto, quindi, necessario provvedere, 
pertanto, ad assumere un complessivo impegno di spesa di € 622,20; 
 
Considerato che tale spesa, derivante da un servizio di abbonamento, appare da imputare al 
capitolo 1221/53 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso che presenta la necessaria 
disponibilità, capitolo di pertinenza dell’Area Risorse Strumentali e il cui utilizzo è stato 
autorizzato dal Responsabile della Area in questione con nota del 08/02/2022 agli atti; 
 
Accertato che trattasi di spesa non frazionabile; 

 
Visto il CIG a cui corrisponde il n. Z7E350ABC1 rilasciato dalla AVCP; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 11.01.2022 con la quale si è 
provveduto ad approvare il Peg per la gestione dell'esercizio provvisorio; 
 
Richiamato il Decreto del Ministero dell'Interno in data 24.12.2021 che ha prorogato il termine 
di approvazione del bilancio 2022 al 31.03.22; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 20 in data 27/07/2021, con il quale è stato individuato il 
Responsabile dell’Area Istituzionale e risorse umane;  
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di assumere, per i motivi esposti in premessa, l’impegno di spesa di € 622,20 Iva compresa 

con imputazione al cap.1221/53 U.1.03.01.01.002 titolo 1 missione 1 programma 2 del 
bilancio di previsione dell’esercizio in corso, in merito all’abbonamento al servizio proposto 
da Entionline Servizi per gli Enti Locali relativo all’aggiornamento rivolo alle Aree ragioneria, 
personale ed appalti; 
 

2. di dare atto che tale assunzione di impegno di spesa risulta riferita ad un capitolo di 
bilancio di pertinenza dell’Area Risorse Strumentali il cui utilizzo è stato accordato dal 
Responsabile della Area in questione con nota del 08/02/2022 agli atti; 

 



DETERMINAZIONE N. 75 DEL 03/02/2022 

 

3. di corrispondere la somma di cui al precedente punto 1) a mezzo bonifico bancario su 
BANCO BPM Spa filiale di Cesena – intestato a Maggioli spa Codice Iban 
IT5900503423900000000112925; 

 
4. di autorizzare il servizio personale dell’Ente a  sottoscrivere apposito modulo di ordine al 

servizio di abbonamento annuale come proposto da Entionline Servizi per gli Enti Locali; 
 

5. di procedere, con successivo atto, alla liquidazione della somma pari ad € 622,20 Iva 
compresa secondo quanto previsto ed indicato nel punto 2) della presente determinazione; 

 
6. di dare atto che la spesa assunta ai sensi dell’art. 163, comma 1 del decreto Leg. vo n. 267 

del 18/08/2000, non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva non appena verrà apposto il 

visto contabile. 
 
 

La Responsabile dell’Area ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 
Dott.ssa Rossana Arnoldi 

 

 

 


		2022-02-09T09:29:34+0100
	ARNOLDI ROSSANA




